I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito realizar, em caráter de urgência, o serviço de roçagem

em todo o bairro Frei Aurélio.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, que determine ao setor competente da municipalidade a execução

urgente do serviço de roçagem e limpeza pública em todas as vias e terrenos do bairro

Frei Aurélio.

A presente indicação justifica-se pelo fato de o mato estar

extremamente alto em diversas localidades do referido bairro, o que tem gerado grande

preocupação aos moradores. Além do aspecto de abandono, a vegetação densa está

servindo de habitat para a proliferação de animais peçonhentos, como escorpiões e cobras,

colocando em risco direto a segurança e a saúde das famílias, especialmente de crianças

e idosos que residem na região. Portanto, a limpeza é medida essencial para garantir a

manutenção da saúde pública e o bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2026-01-27T09:24:33-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828